ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0183/2019.                                                                 Em, 01 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO QUE SEJA

REALIZADO REPAROS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

DO BAIRRO RECANTO DAS ORQUÍDEAS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que seja realizada, com maior brevidade possível, reparos na iluminação
pública do Bairro Recanto das Orquídeas.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do Bairro Recanto das Orquídeas, enfrentam grandes dificuldades no
tocante a iluminação pública. A maioria dos postes estão necessitando de troca de lâmpadas;
alguns estão sem braço de luz, e é cobrada a taxa de iluminação pública de cada morador do
Bairro.

Devido à ausência de iluminação, são realizados atos criminosos, tornando a população
vulnerável a tal feito, ficando totalmente desamparada ao escurecer.

Sendo assim, é necessário que de imediato seja agilizada, junto aos órgãos competentes,
os devidos reparos na iluminação pública do Bairro.

Desta forma, certos de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação, e
do bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reiteramos os votos de estima e
apreço.